[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 81/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao a remoção de mesas e cadeiras quebradas da EMEF Profª Olga de Toledo Farias.
Esses itens estão há mais de um ano depositados no local. Além de comprometerem a organização do espaço escolar, esses móveis inservíveis têm causado o acúmulo de água parada, favorecendo condições para a proliferação do mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya.

Considerando a importância de garantir um ambiente seguro e saudável para a comunidade escolar, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a remoção e o descarte adequado desses materiais, contribuindo assim para a prevenção de riscos à saúde e a manutenção das condições ideais de limpeza e segurança no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor

Leandro Moura Dos Santos
MD. Diretor do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 15:49 429/2025